

FINAŁ TRZECIEJ AKCJI POMOCOWEJ ZORGANIZOWANEJ PRZEZ FUNKCJONARIUSZY ZAKŁADU KARNEGO W POTULICACH



W potulickiej jednostce penitencjarnej przewodnicy psów służbowych zorganizowali już trzecią akcję pomocową "KARMA WRACA" na rzecz Schroniska dla Zwierząt w Bydgoszczy.

Przebieg i efekt akcji

W ostatnim czasie funkcjonariusze i pracownicy cywilni Zakładu Karnego w Potulicach stanęli na wysokości zadania i dzięki ich empatii udało się zebrać nie tylko karmę, ale także koce, legowiska, smycze, obroże i inne niezbędne rzeczy dla zwierząt z bydgoskiego schroniska. Dziś zebrane rzeczy zostały przekazane pracownikom schroniska.

Współpraca

To już trzecia akcja pomocowa zainicjowana przez naszych funkcjonariuszy, którzy na co dzień są przewodnikami służbowych psów. Sierż. sztab. Filip Złociński oraz plut. Tomasz Dorsz do współpracy zaprosili także Pana Pawła Dziewiątkowskiego ze sklepu zoologicznego Świat Pupila, Pana Pawła Wesołowskiego z Dingo Gear, firmę Serwispalet.pl z Wiktorówka oraz NSZZFiPW Zarząd Terenowy w Potulicach.

Służba „na czterech łapach”

W potulickiej jednostce penitencjarnej służbę „na czterech łapach” pełnią dwa psy. Do ich zadań należy głównie patrolowanie terenu jednostki zarówno w porze dziennej jak i nocnej oraz wspomaganie funkcjonariuszy w realizowaniu działań ochronnych np. w czasie otwierania zakładu karnego lub cel w porze nocnej, uczestniczenie w realizacji konwojów, patrolowanie wnętrza, mogą też uczestniczyć w pościgach za uciekającymi osadzonymi oraz w poszukiwaniach ukrywających się osadzonych, pomagają w zapobieganiu przedostawania się na teren jednostki środków odurzających, przeszukują pojazdy wjeżdżające na teren jednostki, a także osoby wchodzące na teren jednostki. Kontrolują także pomieszczenia: cele, miejsca zatrudnienia skazanych, sale widzeń, pomieszczenia gospodarcze oraz korespondencję, w tym paczki oraz listy nadawane przez osoby bliskie skazanych. Każdy z psów ma przypisane zadania w których się specjalizuje.

Dziękujemy

W imieniu potulickich przewodników psów serdecznie dziękujemy wszystkim osobom za zaangażowanie w akcję i podarowane rzeczy.

Tekst: por. Justyna Sejdowska-Szrajber

Zdjęcia: st. kpr. Tomasz Dorsz